



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD	:	1.21	01	01	02	26	5	2
--------------	---	------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	1	Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN	:	1.21	Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
PROGRAM	:	1.21 . 1.21.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN	:	1.21 . 1.21.01 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN	:	Kab. Semarang	
SUMBER DANA	:		
JUMLAH ANGGARAN	:	28.808.000,00	(Dua puluh delapan juta delapan ratus delapan ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	Ir. WHITONO, M.Si.
NIP	:	19580531 198503 1007
JABATAN	:	PENGGUNA ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
1.21	01	01	02	26	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Semarang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD : Penghematan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 55.000.000	Rp. 28.808.000
KELUARAN	Terlaksananya	Terlaksananya kegiatan pemeliharaan perlengkapan gedung/kantor BKP Jateng	12 bln	12 bln
HASIL	Terpeliharanya	Terpeliharanya perlengkapan gedung/kantor BKP. Prov. Jateng	12 bln	12 bln

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,00	(26.192.000,00)	(47,62)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,00	(26.192.000,00)	(47,62)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,00	(26.192.000,00)	(47,62)
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,00	(26.192.000,00)	(47,62)
5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,00	(26.192.000,00)	(47,62)
	Belanja pemeliharaan aset tetap lainnya			4.173.000,00	55.000.000,00			4.176.600,00	28.808.000,0	(26.192.000,00)	(47,62)
	- Servis AC Split	78,00	kai	175.000,00	13.650.000,00	50,00	kai	175.000,00	8.750.000,00	(4.900.000,00)	(35,90)
	- Ganti Evaporator	10,00	buah	600.000,00	6.000.000,00	6,00	buah	600.000,00	3.600.000,00	(2.400.000,00)	(40,00)
	- Ganti motor swing	10,00	buah	100.000,00	1.000.000,00	6,00	buah	100.000,00	600.000,00	(400.000,00)	(40,00)
	- Servis AC standing	10,00	kali	250.000,00	2.500.000,00	6,00	kali	250.000,00	1.500.000,00	(1.000.000,00)	(40,00)
	- Ganti Kapasitor	8,00	buah	350.000,00	2.800.000,00	6,00	buah	350.000,00	2.100.000,00	(700.000,00)	(25,00)
	- Penggantian Instalasi kabel	120,00	meter	9.000,00	1.080.000,00	80,00	meter	9.600,00	768.000,00	(312.000,00)	(28,89)
	- Ganti modul AC split	10,00	unit	280.000,00	2.800.000,00	4,00	unit	282.500,00	1.130.000,00	(1.670.000,00)	(59,64)
	- Ganti pipa pembuangan	130,00	meter	9.000,00	1.170.000,00	80,00	meter	9.500,00	760.000,00	(410.000,00)	(35,04)
	- Ganti motor indoor	10,00	unit	800.000,00	8.000.000,00	4,00	unit	800.000,00	3.200.000,00	(4.800.000,00)	(60,00)
	- Ganti relay	10,00	buah	500.000,00	5.000.000,00	4,00	buah	500.000,00	2.000.000,00	(3.000.000,00)	(60,00)
	- Ganti elektrik kontaktor	10,00	unit	700.000,00	7.000.000,00	4,00	unit	700.000,00	2.800.000,00	(4.200.000,00)	(60,00)
	- Ganti motor outdoor	10,00	buah	400.000,00	4.000.000,00	4,00	buah	400.000,00	1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN								Semarang, 2 November 2016 Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>  <b>M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si</b>  NIP. 19640518 198903 1 010			
Triwulan I		Rp 7.203.000,00									
Triwulan II		Rp 7.203.000,00									
Triwulan III		Rp 7.203.000,00									
Triwulan IV		Rp 7.199.000,00									
Jumlah		Rp 28.808.000,00									
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 2											